UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 639    /QĐ-UBND
	      Tam Kỳ, ngày26     tháng 02  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển đổi tạm thời mục đích sử dụng rừng,

đất lâm nghiệp sang khai thác khoáng sản trên địa bàn xã Phước Kim, Phước Lộc, Phước Thành huyện Phước Sơn.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và Phát triển rừng;

Căn cứ Quyết định số 48/2007/QĐ-UBND ngày 30/10/2007 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt kết quả rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Quảng Nam;
Xét đề nghị của UBND huyện Phước sơn tại Tờ trình số 128/TTr-UBND ngày 17/12/2008, ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường (Công văn số 804/TNMT-KS ngày 25/12/2008), của Sở Nông nghiệp&PTNT (Công văn số 74/NN&PTNT-KHTC ngày 06/02/2009) và theo chủ trương của UBND tỉnh tại Công văn số 129/UBND-KTN ngày 12/01/2009;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển đổi tạm thời mục đích sử dụng đất rừng, đất lâm nghiệp sang đất khai thác khoáng sản vàng gốc tại các khu vực ở xã Phước Kim, Phước Lộc và Phước Thành, huyện Phước Sơn với diện tích 42,43 ha, bao gồm:

   + Xã Phước Lộc: diện tích 15,7 ha (thuộc khoảnh 9, khoảnh 10, tiểu khu 723).
Vị trí, ranh giới được xác định theo trích đo địa chính số 22/TĐ-ĐC/2008 do Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phước sơn xác lập ngày 18/9/2008.
   + Xã Phước Thành: diện tích 11,07 ha

       - Khu vực I: Khe Tăng ngoài 4,45 ha (thuộc khoảnh 3, tiểu khu 720)

       - Khu vực II: Khe Tăng trong 6,62 ha (thuộc khoảnh 4, khoảnh 5, tiểu khu 720)

Vị trí, ranh giới được xác định theo trích đo địa chính số 15/TĐ-ĐC/2008 do Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phước sơn xác lập ngày 8/9/2008.

+ Xã Phước Kim: diện tích 15,66 ha

               - Khu vực I: bãi Hang Nhím 4,57 (thuộc khoảnh 5, tiểu khu 699)

    - Khu vực II: bãi Vùng Vịnh 11,09 ha (thuộc khoảnh 4, tiểu khu 699)

Vị trí, ranh giới được xác định theo trích đo địa chính số 21/TĐ-ĐC/2008 do Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phước sơn xác lập ngày 8/9/2008.

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, các ngành có liên quan, UBND huyện Phước sơn có trách nhiệm:

2.1. Sở Tài nguyên và Môi trường  chỉ đạo Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phước sơn, UBND các xã Phước Lộc, Phước Thành, Phước Kim xác định ranh giới diện tích đất chuyển mục đích sử dụng tạm thời; phối hợp với UBND huyện Phước Sơn và các ngành liên quan hướng dẫn, tham mưu UBND tỉnh xem xét cấp phép khai thác, chế biến khoáng sản vàng gốc và cho thuê đất theo đúng quy định.

2.2. Sở Nông nghiệp&PTNT phê duyệt phương án đảm bảo việc đầu tư trồng rừng mới; phối hợp với UBND huyện Phước Sơn hướng dẫn, kiểm tra, theo dõi việc thực hiện trồng lại rừng sau khi tiến hành xong khai thác khoáng sản vàng gốc tại diện tích cho phép chuyển đổi tạm thời, đảm bảo chức năng phòng hộ theo quy định.

2.3. UBND huyện Phước Sơn:

+ Phối hợp với Sở Nông nghiệp&PTNT theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện trồng lại rừng, đảm bảo chức năng phòng hộ theo quy định.

+ Chịu trách nhiệm tiếp nhận số tiền ký quỹ cải tạo, phục hồi rừng sau khai thác khoáng sản của đơn vị được cấp phép;

2.4. Các đơn vị được cấp phép khai thác khoáng sản vàng gốc trên diện tich đất cho phép tạm thời chuyển đổi có trách nhiệm thực hiện đúng các nội dung yêu cầu tại điều 29 Nghị định số 23/2006/NĐ-CP của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và Phát triển rừng và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp&PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Chủ tịch UBND huyện Phước Sơn, Chủ tịch UBND các xã: Phước Lộc, Phước Thành, Phước Kim và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

          PHÓ CHỦ TỊCH
- LĐVP;

- Lưu VT, KTN.

(Z:\KTN\Hue\2009\Quyet dinh\QD 0209 chuyen muc

 dich su dung rung PHUOC SON.doc
 ).

Đã ký
                                                                                     Nguyễn Ngọc Quang